
1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Direzione Generale per il Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Via Torviscosa, 8 33050 GONARS 
Codice fiscale 81002680304 

Tel. 0432.993036  -  sito web https://icgonars.edu.it/ 
PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. e data v. segnatura 

 

   

Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica (Erasmus+ Azione chiave 1) 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) KA122 (progetti di mobilità di breve durata) 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000215987 

OID: E10073330 

AUTORIZZAZIONE al D.S.G.A. per la LIQUIDAZIONE dell’acconto del  60% quale 

rimborso dei costi sostenuti dal personale per il periodo 21-28 giugno 2025 Dublino  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo  

1997”;   

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 8 del 13 
gennaio 2025; 

VISTE Le linee guida per il monitoraggio e la rendicontazione INDIRE prot. n. 12587/2025 del 
18/03/2025 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002904 - 04/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IN
E

LLA
 P

A
N

Z
A

R
IN

I

https://icgonars.edu.it/
mailto:udic83200g@istruzione.it
mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO L’Accordo di concessione, assunto al prot. n. 2303 del 05/05/2025,  relativo al 
finanziamento di € 73.612,00.= per la realizzazione di scambi ed esperienze formative 
all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del 
programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR D.M. 61/2023 KA122 (progetti 
di mobilità di breve durata); 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2304 del 05/05/2025; 

VISTO L’elenco, prot. n. 2306 del 05/05/2025, delle candidature del personale docente ed A.T.A. 
che intende partecipare all’attività formativa all’estero; 

VISTA La richiesta (allegato 7) del 30/04/2025 intesa ad ottenere l’erogazione del 60 % del 
finanziamento, pari ad € 44.167,20 

VISTI  Gli accordi sottoscritti  tra il soggetto realizzatore (I.C. Gonars)  ed i  partecipanti sigg.re  
- BENVENUTO Georgie – prot. n. 2674 del 22/05/2025 
- CASADONTE Tina  - prot. n. 2549 del 15/05/2025 
- TONIUTTI Alda – prot. n. 2847 del 03/06/2025 
per la mobilità individuale Erasmus+ KA122  

PRESO 

ATTO 

dell’incasso avvvenuto con reversale n. 26 del 03/06/2025 di € 44.167,20 pari al 60% del 
finanziamento; 

 

RITENUTO 

di liquidare ai partecipanti, una quota pari al 60% del contributo finanziario dei costi 
ammissibili,  in qualità di rimborso dei costi sostenuti per il periodo 21-28 giugno 2025 
a Dublino  

VISTI gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni 
di   spesa e la liquidazione delle stesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 
2018, n. 129  

 
DECRETA ED AUTORIZZA 

 

il D.S.G.A. alla liquidazione della spesa, per i motivi espressi nella premessa, che si intendono 

integralmente richiamati: 

1. in favore di: 

BENVENUTO Georgie € 1.017,60; 

CASADONTE Tina € 1.017,60; 

TONIUTTI Alda € 1.017,60; 

2. di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione ai singoli partecipanti, come da punto 1 per 

l’importo ocmplessivo di € 3.052,28da imputare all’aggregato A03.020 Erasmus+ 2021-2027, 

PNRR - Next Generation EU M.4C.1I.3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - D.M. 61/2023 

- KA122 (progetti di mobilita' di breve durata) CUP B56E23004900006  

3. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   prof.ssa Alessandra VIDAL 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002904 - 04/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IN
E

LLA
 P

A
N

Z
A

R
IN

I



3 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Direzione Generale per il Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Via Torviscosa, 8 33050 GONARS 
Codice fiscale 81002680304 

Tel. 0432.993036  -  sito web https://icgonars.edu.it/ 
PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. e data v. segnatura 

 

   

Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica (Erasmus+ Azione chiave 1) 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) KA122 (progetti di mobilità di breve durata) 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

CODICE PROGETTO: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000215987 

OID: E10073330 

 

 

AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE per la LIQUIDAZIONE dell’acconto del  60% 

quale rimborso dei costi sostenuti dal personale per il periodo 21-28 giugno 2025 Dublino  

 
 

IL DIRETTORE DEI S. G. A. 

 
Accertata la regolarità della documentazione relativa al progetto oggetto del presente dispositivo;  

Visto il decreto del Dirigente Scolastico ed i motivi espressi nella premessa, che si intendono 

integralmente richiamati: 

DISPONE 

di LIQUIDARE:  

1. in favore di: 

BENVENUTO Georgie € 1.017,60; 

CASADONTE Tina € 1.017,60; 

TONIUTTI Alda € 1.017,60; 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002904 - 04/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IN
E

LLA
 P

A
N

Z
A

R
IN

I

https://icgonars.edu.it/
mailto:udic83200g@istruzione.it
mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


4 
 

2. Le suddette spese sono imputate all’aggregato A03.020 Erasmus+ 2021-2027, PNRR - Next 

Generation EU M.4C.1I.3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - D.M. 61/2023 - KA122 

(progetti di mobilita' di breve durata) CUP B56E23004900006  del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2025 che ne offre la disponibilità. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso 
viene affisso all’albo della scuola. 

  
 

         IL D.S.G.A. 
                                                                                                 Marinella PANZARINI 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002904 - 04/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

IN
E

LLA
 P

A
N

Z
A

R
IN

I


		2025-06-06T15:59:10+0200
	ALESSANDRA VIDAL


		2025-06-10T07:46:28+0200
	MARINELLA PANZARINI




